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Yeryüzünün ısınması ve global iklim değişiklikleri mekanizmaları sorunları 
üzerinde etken rol oynayan dünya karbondioksit konsantrasyonları yükselişleri 
neticesi küresel sıcaklık artışları vahim boyutlara ulaşmaktadır. Global sıcaklık 
artışları ile birlikte bölgesel kuraklıklar, su kıtlıkları ve orman yangınları 
körüklenmesi olasılıkları maalesef giderek artmaktadır. Ayrıca, yaşanan 2019 -
2020 Avustralya orman yangınları (bushfires), Amerika Birleşik Devletleri Batı 
Eyaletleri genelinde sıkça görülen orman yangınları ile Akdeniz kıyısı 
ülkelerinde hüküm süren kuraklıklar ve su yoklukları da dünya ortalama 
sıcaklık yükselişleri rakamları ile ilintili bulunmaktadır. Özellikle Türkiye ve 
Yunanistan’ın Akdeniz kıyı bölgelerinde yayılan kızılçam orman yangınları ise 
ekolojik dengenin bozulması endişeleri, ciddi küresel ısınma ve iklim değişikliği 
kaygıları uyandırmaktadır. Ayrıca, hemen hemen eş zaman aralıklarında 
yaşanan elim Karadeniz sel felaketleri de bölgede maalesef can almayı 
sürdürmektedir. Global karbondioksit emisyonları havuzları ve karbon 
salınımları yutakları kabul edilen aynı zamanda yaşanabilir yegȃne mavi 
gezegen dünyanın akciğeri sayılan ABD Kaliforniya Eyaleti ormanları, Amazon 
yağmur ormanları ve en sıcak kıta Avustralya ormanları, ne yazık ki, teker teker 
yok olmaktadır. Son olarak 2021 yaz aylarında ülkemizin Akdeniz ve Ege 
sahilleri boyunca uzanan çevreci, doğa dostu ve yeşil bitki örtüsü sayılan eşsiz 
güzellikli stratejik öneme sahip yörelerinde nem oranlarının düşüşleri ile 
alevlenen orman yangınları kıvılcımlarının meydana getirdiği çok üzücü can ve 
mal kayıpları bu makalede ele alınmaktadır.   
 
Türkiye’nin iklim dostu Güney Batı yerleşim yerlerinin çevrelerinde çıkan orman 
yangınları, şiddetli esen rüzgarın yardımı ile birdenbire deniz kıyılarına doğru 
ilerlemiştir. Bazı bölgelerde çaresiz kalan site sakinleri ve köylüler, evlerine yaklaşan 
alevlerin savuşturulması için su dolu plastik bidonları kullanarak mücadele vermiştir. 
Bazıları da canlarını kurtarmak için yaşam bölgelerini koşarak ya da araçları ile terk 
etmek zorunda kalmıştır. Gökyüzünün mavi görüntüsü önce gri renge daha sonra da 
turuncu renge bürünmüştür. Yoğun is, kurum ve dumanların kaybolması ile birlikte 
Türkiye’nin çam ve zeytin ağaçları kaplı olan cennet sahillerinin kül yığınları haline 
dönüştüğü açıkça görülmeye başlamıştır. Sıcaklıkların rekor düzeylere ulaştığı ve 
aşırı derecede kuraklığın hüküm sürdüğü Batı Akdeniz ve Güney Ege sahilleri 
boyunca 2021 yılı Temmuz ayı sonunda beliren Türkiye orman yangınları, en az 
sekiz insanın ölümüne yol açmıştır. Deniz kıyısı otellerde tatil yapan turistler dahil 
olmak üzere binlerce kişi yangın bölgesinden tahliye edilmiş ve bir kesim insan da 
denizyolu ile alevlerden canlarını zorlukla kurtarmıştır. Avrupa Orman Yangını Bilgi 
Sistemi (European Forest Fire Information System - EFFIS), 2008 ve 2020 seneleri 
arasına kıyasla 2021 yılında şimdiye kadar ortalama dört kat daha fazla yaklaşık  
160000 hektar Türkiye ormanlık alanının küle dönüştüğünü açıklamaktadır. Ağustos 
2021 başlarında orman yangınlarının kontrol altına alındığı bildirilmesine rağmen 05 
Ağustos 2021 tarihinde alevlerin ormanları kısmen sardığı da görülmüştür. Milas - 
Muğla ili sınırlarında bulunan baz yüklü kömür yakıtlı termik santral ünitelerine 
alevlerin yaklaşması üzerine elektrik üretim tesisine ait patlayıcı materyaller ve 
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hidrojen tankları yangın yöresinden uzaklaştırılmıştır. Türkiye’nin orman yangınları 
felaketine hazırlıksız yakalandığı ileri sürülmektedir. Yerel yöneticiler, yangın 
söndürme uçakları ve helikopterleri taleplerini üst düzey yöneticilere sıkça iletmiştir. 
Şiddeti giderek artan orman yangınları karşısında Rusya Federasyonu, Azerbaycan, 
Ukrayna ve Avrupa Birliği AB ülkeleri yardımları da dikkat çekmiştir. Türkiye’nin 
hemen her yerinden yangın ekipleri ve çevre dostu gönüllüler alevlerin söndürülmesi 
için seferber olarak yoğun çabalar göstermiştir. Protestolara karşı kullanılan polislere 
ait su fışkırtan tomalar bile orman yangınlarının durdurulması çalışmalarına 
katılmıştır. Orman yangınlarında tüm varlıklarını kaybeden çevre sakinleri, kendi 
kaderleri ile baş başa kaldıklarını ifade ederek şikayet etmektedir. Ne yazık ki, 
yaygınlaşan orman yangınları konusundaki korku ve endişe yörede yaşayan kişilerin 
kȃbusu haline dönüşmektedir. Türkiye üst düzey yöneticileri ise orman yangınlarında 
ortaya çıkan zarar ve ziyanların telafi edileceğini vaat etmektedir. Ayrıca, orman 
yangını alanlarında tahrip olmuş konutların yeniden inşa edileceği ve evsiz barksız 
kalan vatandaşlara kira yardımları yapılacağı da duyurulmaktadır. Diğer taraftan, 
Türkiye Güney Batı bölgelerini aşırı sıcaklar ve orman yangınları kasıp kavrulurken 
Kuzey kesimleri de küresel ısınma ve global iklim değişiklikleri problemleri bağlantılı 
çevresel sorunlar ile yüz yüze gelmektedir. Örneğin, 2021 yılı yaz ayları başında 
mega kent İstanbul’un güneyi Marmara Denizi kıyılarında müsilaj deniz salyası (sea 
snot) çevre kirliliği belirmiştir. Artan sıcaklıklar, sağlıksız kentleşme ve denizlere 
kontrolsuz akıtılan sanayi atıkları; bölgesel deniz salyası müsilaj kirliliği nedenleri 
arasında gösterilmektedir. Ayrıca, kuraklık çeken ve tarlaların aşırı sulanması (vahşi 
sulama) neticesi Anadolu’nun orta kesiminde bulunan aynı zamanda flamingoların 
doğal üreme alanı olan kuramaya başlayan Tuz Gölü civarında yavru kuşların ölümü 
de üzüntü yaratmıştır.Öte yandan, Türkiye sahillerinin büyük bir bölümünde yer alan 
ormanlık araziler, hızla süregelen yazlık evler ve otel inşaatları ile birlikte giderek 
küçülmektedir. İş başındaki kişiler 2021 yılında orman yangınları neticesi küle 
dönüşen yörelerin yapılaşmaya açılmayacağı sözü vermektedir. Sonuçta, söz konusu 
yetkililer vaatlerini tutsalar bile Türkiye şimdiden yerkürenin ısınması ve global iklim 
değişikliği gerçeği ile baş başa kalmaya başlamıştır. 
 
Türkiye 2021 yaz ayları orman yangınları acı tablosu aşağıda resmedilmektedir. 
 

 
Kaynak: The Economist Dergisi 
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Türkiye 2021 orman yangınları kanalıyla Doğu Akdeniz üzerinde dağılan is, kurum ve 
duman içerikli bulutların Copernicus programı Sentinel-3 uydusu tarafından 30 
Temmuz 2021 tarihinde uzaydan çekilen fotoğrafı aşağıda gösterilmektedir.  
 

 
Kaynak: Wikipedia Özgür Ansiklopedi 
 

İstanbul güney sahillerinde 2021 yaz aylarının ilk günleri boyunca görülen deniz 
salyası müsilaj çevre kirliliği aşağıdaki resimde görülmektedir.  
 

 
Kaynak: The Economist Dergisi 
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